АДМИНИСТРАЦИЯ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
       БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17.04. 2020 года                      с. Корнилово                           № 32
                О принятии дополнительных мер по защите населения и территории Корниловского сельсовета, Болотнинского района, Новосибирской области

                                              от чрезвычайной ситуации.

    Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно- эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)», постановления Губернатора Новосибирской области от 16.04.2020 № 56 «О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области», от 27.03. 2020 г. № 43 решения заседания штаба по координации действий и сбору оперативной информации по предотвращению и распространению короновирусной инфекции на территории Болотнинского района Новосибирской области от 16.04. 2020 г. Постановления  администрации Болотнинского района от 16.04. 2020 года № 255 «О принятии дополнительных мер по защите населения и территории Болотнинского района Новосибирской области от чрезвычайной ситуации».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 В целях снижения рисков распространения острых респираторных вирусных инспекций, включая короновирусную COVID-19 на территории Корниловского сельсовета, Болотнинского района, Новосибирской области.

   1. Рекомендовать гражданам, проживающим на территории Корниловского сельсовета, Болотнинского района, Новосибирской области:

- воздержаться от посещения религиозных объектов, религиозных массовых обрядов и церемонии различных конфессий.

   2. с 18.04. 2020 г. ограничить посещение гражданами мест захоронения, кроме случаев погребения умершего.

   3. Религиозным объединениям, осуществляющим деятельность на территории Корниловского сельсовета с 18.04. 2020 года,;

   1) не допускать проведение массовых  мероприятий, к которым относятся религиозные массовые обряды и церемонии различных конфессий;

    2) обеспечить временно приостановление посещения гражданами в культовые здания ( за исключением священнослужителей, а так же лиц, присутствие которых необходимо для совершения богослужений и фукционирования культовых зданий), принять меры по приостановлению эксплуатации указанных объектов.
    4. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местно самоуправления Корниловского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Корниловского сельсовета, Болотнинского  района, Новосибирской области;

    5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой .

Глава Корниловского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                                 Н.В. Эйснер.